

活動計算書

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

(単位:円)

科目	特定非営利活動に係る事業	その他の事業	合計
<b>I 経常収益</b>			
1. 受取会費			
正会員受取入会金			0
賛助会員入会金			0
正会員受取会費	99,000		99,000
賛助会員受取会費			0
2. 受取寄付金			
受取寄付金	9,020,212		9,020,212
3. 受取助成金等 ※1			
受取助成金	37,495,274		37,495,274
4. 事業収益			
熱帯林再生のための事業	150,000		150,000
自然調和型の職業訓練と就労支援事業	0		0
地域住民に対する環境教育事業	0		0
環境や地域の実態調査と改善を行うためのフィジビリティ調査事業	0		0
海外での日本語教育のための教師、アシスタントの派遣事業	0		0
日比間の伝統、手工芸、音楽、芸術、スポーツ等を通じた文化交流事業	29,176		29,176
その他この会の目的を達成するために必要な事業	0		0
フェアトレード事業		16,324	16,324
ロゴグッズ販売事業		0	0
5. その他収益			
受取利息	132		132
雑収入			0
<b>経常収益計</b>	<b>46,793,794</b>	<b>16,324</b>	<b>46,810,118</b>
<b>II 経常費用</b>			
1. 事業費			
(1) 人件費			
給料手当	6,184,150		6,184,150
法定福利費	26,400		26,400
人件費計	<b>6,210,550</b>	<b>0</b>	<b>6,210,550</b>
(2) その他経費			
諸謝金	2,709,588		2,709,588
会議費	115,225		115,225
旅費交通費	1,950,489		1,950,489
通信運搬費	350,961		350,961
消耗品費	24,902,140		24,902,140
賃借料	278,357		278,357
業務委託費	8,872,535		8,872,535
研修費	298,106		298,106
支払手数料	9,260		9,260
修繕費	292,692		292,692
印刷製本費	481,233		481,233
保険料	81,420		81,420
雑費	562,802		562,802
その他経費計	<b>40,904,808</b>	<b>0</b>	<b>40,904,808</b>
<b>事業費計</b>	<b>47,115,358</b>	<b>0</b>	<b>47,115,358</b>
2. 管理費			
(1) 人件費			
役員報酬	0		0
給料手当	3,344,483		3,344,483
法定福利費	1,014,144		1,014,144
人件費計	<b>4,358,627</b>	<b>0</b>	<b>4,358,627</b>
(2) その他経費			
諸謝金	100,250		100,250
印刷製本費	9,390		9,390
会議費	6,356		6,356
旅費交通費	50,452		50,452
通信運搬費	37,120		37,120
消耗品費	74,152		74,152
賃借料	454,093		454,093
交際費	0		0
水道光熱費	76,937		76,937
修繕費	292,693		292,693
業務委託費	446,884		446,884
支払手数料	20,736		20,736
支払寄付金	19,200		19,200
新聞図書費	0		0
諸会費	90,660		90,660
租税公課	135,020		135,020
雑損失	0		0
雑費	70,894		70,894
その他経費計	<b>1,884,837</b>	<b>0</b>	<b>1,884,837</b>
<b>管理費計</b>	<b>6,243,464</b>	<b>0</b>	<b>6,243,464</b>
<b>経常費用計</b>	<b>53,358,822</b>	<b>0</b>	<b>53,358,822</b>
<b>当期経常増減額</b>	<b>△ 6,565,028</b>	<b>16,324</b>	<b>△ 6,548,704</b>
<b>III 経常外収益</b>			
1. 過年度損益修正益			0
<b>経常外収益計</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>IV 経常外費用</b>			
1. 過年度損益修正損			0
<b>経常外費用計</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>経理区分振替額</b>	<b>16,324</b>	<b>△ 16,324</b>	<b>0</b>
<b>当期正味財産増減額</b>	<b>△ 6,548,704</b>		<b>△ 6,548,704</b>
<b>前期繰越正味財産額</b>			<b>20,521,301</b>
<b>次期繰越正味財産額</b>			<b>13,972,597</b>

※1:内訳はN連事業収入が32,285,756円、民間助成団体収入が5,209,518円となる。